,

;F:nelook,mstss.ÃoN'a
17Q2L2 WkalFOR.143

Gani\ ---- 2ç
!:ESA 	Cd

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFON
- Estado da Bahia -

MOÇÃO N°. 5-Li  /2021

A CÂMARA DE VEREADORES DE PAULO AFONSO, legitima representante
do povo, faz inserir na Ata de seus trabalhos legislativos MOÇÃO DE
APLAUSOS, aos trabalhadores de serviços essenciais do nosso município:
Garis, profissionais que realizam a coleta de lixo, coleta de entulhos,
coleta de galhos e plantas, manutenção da rede de esgoto, manutenção
da iluminação pública. E a todos os profissionais do comércio de serviços
essenciais. Considerando, que nos encontramos em uma crise sanitária,
política, econômicae social decorrente da pandemia do novo coronavirus e que
esses profissionaiscontinuam desenvolvendo suas atividades.

Atitudes como esta são merecedoras de todos os nossos APLAUSOS.

Que se dê conhecimento desta Moção:

A Secretaria Municipal de Infraestrutura;
A Elite Engenharia;
A GARD;
A COELBA e suas Empresas terceirizadas;
A EMBASA;
A Secretaria Municipal de Meio Ambiente;
Câmara dos Dirigentes Lojistas de Paulo Afonso- CDL;
A Secretaria Municipal de Turismo, Indústria e Comércio

Sala das Sessões, em 16 de abril de 2021

grEsToi to E8IMENT---0 PROdTe.t4;52.50.a

Vfitle
EM221 	 Valmir Á a io da Rocha

secre o 1
I
	 tiv 	 - Vereador -

	00000001